
Beleidsregel tot wijziging van de beleidsregel bijzondere bijstand gemeente 

Almelo 2020 inzake tijdstip aanvragen. 

Het college van burgemeester en wethouders van de Gemeente Almelo; 

  

gelet op artikel 35 van de participatiewet; 

  

besluit: 

  
  

  

Artikel  I WIJZIGING VAN DE BELEIDSREGEL BIJZONDERE BIJSTAND GEMEENTE ALMELO 

2020 
  

Artikel 3 wordt gewijzigd als volgt: 

  

Artikel 3 Moment van aanvragen bijzondere bijstand 

  

De aanvrager moet in beginsel voordat de kosten worden gemaakt een aanvraag indienen. De reden 

hiervoor is dat het veelal niet mogelijk is achteraf de noodzaak van de kosten vast te stellen. Wanneer 

de noodzaak van de kosten achteraf nog kan worden vastgesteld kan hiervan worden afgeweken en 

kunnen kosten tot maximaal drie maanden terug worden vergoed. 

  

  

Artikel  II INWERKINGTREDING 
Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Burgemeester en Wethouders van Almelo 

de secretaris, 

F.W. van Ardenne 

de burgemeester, 

A.J. Gerritsen 

Nr. 557143 

GEMEENTEBLAD 15 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Almelo 

Gemeenteblad 2022 nr. 557143 15 december 2022 1 


